Indefinita aequipollet universalis. Lex si pluribus. Dig. de legat. 2.

Lo indefinido equivale á lo universal.

Indignus qui est inferiore ordine, multo indignior est superior. Lex qui indignus est. Dig. de senatorib.

El que es indigno para servir un puesto de orden inferior, mucho más lo es para servir uno de orden superior.

Infans dicitur minor septem annis. Lex si infanti. Cod. Just. de jure deliberand.

Infante se dice el menor de siete años.

Infantem tuerit innocentia. Lex infans. Dig. ad legem Cornel. de sicar.

La inocencia favorece ó proteje al infante.

Infames non debent esse advocati seu procuratores. Lex 1. Dig. de offic. assess.

Los infames no deben ser abogados ó procuradores.

Infirmitas animi, malorum mores non excusat. Lex 1. Cod. Just. si advers. delict. suum.

La debilidad ó inconstancia, no excusa las costumbres de los malos.

Ingenuus est is, qui statim ut natus est, liber est: sive ex duobus ingenuis, sive ex libertinis duabus, sive ex altero libertino, altero ingenuo matrimonio editus est. Instit. de ingenuis.

Ingenuo es aquel que al punto que ha nacido es libre, ó bien porque su padre y madre son ingenuos ó libertinos, ó el padre libertino y la madre ingenua.

Ingenui sunt qui ex matre libera nati sunt. Lex et servorum. Dig. de statu hominum. § ingenuis.

Son ingenuos los que han nacido de madre libre.

Ingratitudo est prima causa feudi amittendi. Titul. Quae fuit prima caus. feud. amittend.

La ingratitud es la primera causa porque se pierde un feudo ó se puede quitar.

Inhumanum est, à nemine accipere: sed passim vilissimum est. Et per omnia avarissimum. Lex solet. § quantum ad xenia. Dig. de officio proconsul.

Es inhumano el no recibir á nadie; mas en todas partes es útil, y por todos muy usado.

Initium ejusque rei spectandum est. Lex quid ergo. Dig. de his qui notant. infam.

Se ha de examinar y ver el principio de cada cosa.

Initio invalidum tractu temporis convalescit. Lex adoptio. Dig. de adopt.

Lo que es inválido al principio, convalece ó subsiste con el trascurso del tiempo.

Inimicus meus is etiam est, qui versatur cum inimicis meis. Lex liberi. § fi. Cod. de inoff. testam.

Es también mi enemigo el que se trata y revuelve con mis enemigos.

Injuriam nemini facit, qui jure suo utitur. Lex nullus. Dig. de reg. jur.

A nadie hace injuria el que usa de su derecho.

Injuriam fecisse dici non potest animal quod sensu caret. Lex 1. Dig. si quadrup. feciss. die. pauperium. Pauperiem. Pauperies est damnum sine injuria facientis datum.